

Protokół Nr XLIX/2018
Sesji Rady Powiatu Grójeckiego
odbytej w dniu 2 lutego 2018 r.

Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu.

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek o godzinie 14.00 otworzył Sesję wypowiadając formułę „Otwieram Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Następnie powitał Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego, Starostę Grójeckiego, Wicestarostę Grójeckiego, Członków Zarządu Powiatu, Radnego Sejmiku Województwa Mazowieckiego, Skarbnik i Sekretarz Powiatu, kandydata na Radnego Witolda Przybylskiego, przedstawicieli prasy oraz pracowników Starostwa.

Minutą ciszy uczczono pamięć Radnego Rady Powiatu śp. Stanisława Sitarka.

Następnie przewodniczący Rady oddał głos radnemu Krzysztofowi Kaźmierczakowi.

Radny Krzysztof Kaźmierczak złożył oświadczenie o zrzeczeniu się ze względów zdrowotnych mandatu radnego /załącznik/. Podziękował wszystkim za współpracę.

Przewodniczący Rady podziękował p. Kaźmierczakowi za udział w pracy Rady. Radny zawsze odznacza się kulturą wypowiedzi i wzorowym zachowaniem, godnym naśladowania. Takie cechy wynosi się z domu. Jako przewodniczący czuje dumę, że miał możliwość współpracy z osobą, której postawa może być wzorem. W imieniu radnych i własnym życzy powrotu do zdrowia i dalszej pracy na rzecz powiatu.

Starosta Marek Ścisłowski podziękował radnemu za współpracę, który jest z opozycji, ale konstruktywnej, opartej na merytorycznej dyskusji i dbałości o sprawy powiatowe. Podziękował za wspólne rozwiązywanie trudnych problemów oświatowych na posiedzeniach Komisji Oświaty. Życzył powrotu do zdrowia i aktywności społecznej oraz dalszej pracy dla dobra powiatowej społeczności.

Ad. 2

Przewodniczący Rady poinformował, że obecnie w Sesji uczestniczy 16 radnych, co stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3

Zaprzysiężenie radnego Rady Powiatu Grójeckiego.

Przewodniczący Rady odczytał Postanowienie Komisarza Wyborczego w Radomiu z dnia 29 grudnia 2017r. w sprawie obsadzenia mandatu radnego /załącznik/.

Pan Witold Przybylski złożył uroczyste ślubowanie. Obecnych 17 radnych.

Przewodniczący Rady powitał Witolda Przybylskiego w gronie radnych jednocześnie wyrażając nadzieję na owocną współpracę na rzecz samorządu powiatowego.

Starosta Marek Ścisłowski pogratulował radnemu wyboru i stwierdził, że współpraca będzie merytoryczna a każda różnica zdań czy problem będą wyjaśniane w rzeczowej dyskusji w pełnym poszanowaniu powagi Rady. Praca na rzecz powiatu będzie owocna i przyniesie społeczności powiatu spodziewane pozytywne efekty.

Radny Witold Przybylski podziękował za słowa nt współpracy ze swej strony deklarując dobre intencje.

Ad. 4

Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynął wniosek Zarządu Powiatu dot. uzupełnienia porządku obrad. W związku z tym oddał głos Staroście Grójeckiemu.

Starosta Marek Ścisłowski odczytał wniosek Zarządu Powiatu w sprawie uzupełnienia porządku obrad o autopoprawkę do projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2018 oraz projektu uchwały w sprawie zmiany WPF Powiatu Grójeckiego na lata 2018-2027. Ponadto wprowadzenie do porządku projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia lokalu stanowiącego własność Powiatu Grójeckiego /załącznik/.

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek zostanie uzupełniony o pkt 8a autopoprawka do projektów uchwał i pkt 8.4a projekt uchwały dot. umowy użyczenia.

Następnie przewodniczący Rady stwierdził, że na Sesji jest radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego Leszek Przybytniak, a ponieważ radni mają kilka zapytań otworzył w tym miejscu dyskusję. Również w tym punkcie zaproponował omówienie pisma Oddziału Regionalnego KRUS w Warszawie stanowiącego odpowiedź na apel Rady Powiatu w sprawie poprawy jakości usług udzielanych w Oddziale Terenowym KRUS w Grójcu.

Radna Anna Steczkowska zwróciła się z zapytaniem do p. Przybytniaka dot. drogi wojewódzkiej Nr 728, czy to prawda, że modernizacja odcinka Mogielnica – Nowe Miasto będzie w tym roku wykonana jedynie do msc. Brzostowiec.

Pan Leszek Przybytniak stwierdził, że dzięki jego interwencji, zgłaszane interpelacje i zapytania, został wykonany i to w dobrym standardzie odcinek drogi Nr 728 Grójec – Mogielnica. Zarząd województwa podjął decyzję o wykonaniu w ramach tegorocznego budżetu odcinka do msc. Brzostowiec, ale projekt jest na całą drogę, więc ramach kolejnego budżetu zostanie wykonana pozostała część.

Radny Zygmunt Merski spytał o remont drogi Nr 730 na terenie gminy Jasieniec.

Pan Leszek Przybytniak wyjaśnił, że w tym roku zostanie wykonany odcinek 700 mb, na który jest projekt. Na dalszą część takiego projektu nie ma. Proponował, żeby gmina Jasieniec z gminą Warka spróbowały wykonać doprojektowanie, co umożliwi umieszczenie tej drogi w przyszłym budżecie.

Radny Zygmunt Merski spytał, czy w tym roku przewidziany jest remont mostu w Woli Boglewskiej.

Pan Leszek Przybytniak stwierdził, że trudno mu w tej chwili odpowiedzieć, ponieważ nie pamięta czy most był ujęty w projekcie. W tym momencie zaapelował do radnych z tego terenu o wystąpienie do wójta i burmistrza żeby podjęli próbę wykonania projektu dalszej części drogi oraz rozpoczęli rozmowy z dyrektorem wojewódzkim zajmującym się projektowaniem remontów. Wtedy może nie całą, ale pewne odcinki drogi będzie można wprowadzić do planu inwestycyjnego.

Radna Anna Steczkowska przypomniała, że w dyskusji nt drogi Uleniec- Bikówek, gdy zaproponowano, żeby za te pieniądze wyremontować kilka mniejszych odcinków dróg powiatowych był argument, że podział inwestycji nie pozwoli uzyskać oczekiwanego efektu końcowego, na osiągnięciu, którego samorządowi wojewódzkiemu zależy przy planowaniu inwestycji. Radna zauważyła, że w przypadku tegorocznego remontu drogi Nr 728 tylko do msc. Brzostowiec taki efektu nie zostanie osiągnięty.

Pan Leszek Przybytniak zauważył, że finansowanie dróg powiatowych i gminnych z budżetu województwa to zupełnie inny temat, obowiązuje stosowanie pewnych kryteriów. Podobnie jak w budżecie powiatu budżet województwa ma określoną pulę środków na infrastrukturę drogową, na gminną i powiatową jest rygor wykonania projektów w oparciu o pewne zasady, a wojewódzką na nieco innych kryteriach.

Radny Krzysztof Fiks wyraził zadowolenie z włączenia do planu remontów odcinka najbardziej zniszczonego Mogielnica – Brzostowiec. Wszystko wiąże się z pieniędzmi. Przy wykonaniu dróg serwisowych konieczne jest wykupienie gruntów oraz włączenie zadania w inwestycję województwa mazowieckiego w infrastrukturę drogową. Radny przypomniał, że nie jest dokończona obwodnica Nowego Miasta, trzeba za wiele milionów wykupić grunty, ale jest pewien, że radny Sejmiku zadba, żeby to nastąpiło. Cieszy fakt, że inwestycja została utrzymana, dokumentacja nie przepadnie. Zadanie z uwagi na most było wstrzymane, ale środki przeznaczono i droga jest w inwestycji.

Radny Zygmunt Merski w odniesieniu do dofinansowania dróg powiatowych, przy puli marszałka 4.200 tys. zł spytał, jaka część kwoty do tej pory została wykorzystana?

Pan Leszek Przybytniak wyjaśnił, że jest to wnioskowana kwota 1.037 tys. zł.

Radny Zygmunt Merski zwracając się do p. Przybytniaka o poparcie w uzyskaniu dalszych środków przypomniał, że nie jest zakończony ciąg inwestycyjny Jasieniec – Zbrosza Duża. Odcinek ok. 1,5 km drogi Gniejewice – Jasieniec został pominięty. Jest projekt i jest deklaracja wójta gminy Jasieniec. Powinno się ciąg drogowy zamknąć w całość, bo jest piękna droga przez Zbroszę Dużą do Wierzchowiny a dalej w stronę Gniejewic zaczyna się drogowy problem. Jednocześnie radny zwrócił uwagę, że w msc. Wierzchowina na nowym odcinku jest bardzo głęboki rów, więc należy wykonać przyczółki na przepuście i postawić balustrady ochronne.

Starosta Marek Ścisłowski zauważył, że droga wojewódzka Nr 728 została wykonana wg dokumentacji, która pamięta ubiegłe dziesięciolecie. Po modernizacji jest gorsza i bardziej niebezpieczna, o czym świadczą śmiertelne wypadki, niż przedtem. Należy rozważyć czy nie lepiej zaprzestać tej inwestycji i przeprojektować, bo dalsze realizowanie wg starego projektu jest marnowaniem pieniędzy. Jakość wykonania tej drogi wszyscy oceniają, więc lepiej przerwać działania, zanim droga stanie się jeszcze bardziej śmiertelna i dopasować do aktualnych potrzeb.

Radny Zygmunt Merski opuścił salę obrad. Obecnych 16 radnych.

Pan Leszek Przybytniak stwierdził, że nie rozumie tych stwierdzeń. W roku 2012 był problem, gdyż droga kwalifikowała się do zamknięcia. Szczególnie odcinek Grójec – Belsk Duży był zniszczony i wtedy droga była niebezpieczna. Niemniej, jeżeli są takie uwagi, deklaruje, że będzie pośredniczył, jeśli powiat w oparciu o opinie swoich drogowych fachowców będzie chciał wystąpić do województwa ze swoimi sugestiami. Natomiast nie do końca zgadza się z opinią, że standard drogi się nie polepszył. Nawierzchnia jest odbudowana, w niektórych miejscach nawet do głębokości 70 cm.

Zapewnił, że remont w tym roku odcinka do Brzostowca nie oznacza, że do Nowego Miasta nie będzie wykonany. Po prostu są różne uwarunkowania, w tym ograniczone możliwości finansowe. Trzeba mocno zabiegać o każdą złotówkę dla naszego terenu, ponieważ przy tak rozbudowanej sieci dróg wojewódzkich potrzeby są duże i powiat powinien to rozumieć, bo też boryka się z podobnymi problemami.

Starosta Marek Ścisłowski wyjaśnił, że nie było możliwości zapytania, ponieważ nikt nie informował powiatu o tym, że droga będzie realizowana. Dokumentację wykonano bardzo dawno i w 2018r. wchodzi się z dalszą realizacją, gdzie wszyscy użytkownicy mówią, jak bardzo droga jest niebezpieczna, zjazdy czy nieoświetlone wysepki. Do kogo powiat ma się zwrócić, jeśli nie do radnego wojewódzkiego o monitowanie, żeby przed realizacją przeanalizowali to fachowcy, dokumentację ocenili i stwierdzili jak drogę wykonać, żeby mieszkańcy powiatu nie czuli się na niej zagrożeni. Dzisiaj raptem pojawia się konieczność wykonania odcinka do Brzostowca, który będzie równie niebezpieczny, może nawet bardziej, gdyż po 5 latach droga jest bardziej niebezpieczna niż realizowana w poprzednim czasie. Chodzi o nie marnowanie środków publicznych.

Radny Zygmunt Merski powrócił na salę obrad. Obecnych 17 radnych.

Pan Leszek Przybytniak stwierdził, że powiat powinien wystąpić z pismem, w którym przedstawi problemy związane z tą drogą. Zadeklarował, że osobiście je przedłoży. Natomiast albo cieszy, że na terenie Powiatu Grójeckiego coś jest wykonywane lub nie. Odcinek drogi Nr 728 Grójec - Mogielnica w kosztorysie wyceniono na sumę 100 mln zł, przetarg przeszedł za ponad 60 mln zł i z tego powstała nie z innych względów możliwość kontynuowania tego zadania. W sprawie placówki KRUS radny stwierdził, że wszystkie samorządy z terenu powiatu wraz z wojewódzkim w sposób kompleksowy powinny wystosować konkretne wystąpienie do KRUS, tu również służyć pomocą, o możliwość dostosowania pewnych rzeczy do potrzeb. Na przykład zmodernizowanie budynku poprzez przekształcenie powierzchni garażowych na pomieszczenia dla klientów. Liczba ubezpieczonych mieszkańców z naszego terenu wynosi obecnie ok. 14 tys. Tym bardziej samorządy wspólnie powinny dążyć do poprawy warunków ich obsługi.

Radny Wojciech Wojtczak zwracając się do radnego Sejmiku stwierdził, że w sprawie drogi Nr 728 nasuwa się podstawowe pytanie, jak dziesięcioletni projekt może być aktualny, skoro nieaktualne są mapy do celów projektowych? Czy w tej kwestii radny poczynił kroki, żeby odnowić ten projekt? Bo jak na podstawie takiego projektu można wykupić grunty, o czym wspominał radny Fiks. Czy radny Sejmiku podejmował jakies działania? Jeśli nie to zaniechał terminu, gdyż wykup gruntów wymaga procedury co

najmniej 1-2 lat. Nie będzie wtedy projektowania na gruntach poza pasem drogowym. Następnie poruszając sprawę KRUS stwierdził, że p. Przybytniak był członkiem Rady Nadzorczej, tym samym zna całą genezę powstawania obiektu. Niestety działania ograniczyły się wyłącznie do skąpej powierzchni obecnej działki, bez jakiegokolwiek poszukiwania terenu w innym miejscu. Teraz powierzchnia użytkowa jest tak mała, że nawet przystosowanie garażu nie wiele zmieni. Tym bardziej, że według pisma Oddziału Regionalnego KRUS placówka w Grójcu do tej pory w ciągu roku obsługiwała 19.038 osób, a po nowelizacji ustawy o zatrudnianiu cudzoziemców ta liczba znacząco się zwiększy, ponieważ wszyscy przyjeżdżający muszą być ubezpieczeni. Pan Przybytniak, jako radny wojewódzki oraz członek Rady Nadzorczej zaniedbał sprawę.

Radny Krzysztof Fiks w kontekście wypowiedzi starosty zauważył, że drogi są coraz lepsze a wypadków i tak więcej, niż w ubiegłych latach i więcej ludzi pod wpływem alkoholu. Drogi Nr 728 na odcinku Grójec – Mogielnica niestety nie da się już bardziej zwolnić, są wysepki, ograniczenia, jedzie się nią wolno a wypadki się zdarzają. To kwestia odpowiedzialności ludzi, nie zachowanie ostrożności i nadmierna prędkość niedostosowana do warunków. Jeśli chodzi o obwodnicę pieniądze nie poszły na odcinek do Nowego Miasta, ponieważ nie jest uregulowana sprawa wykupu gruntów. Inaczej niż na odcinku od Mogielnicy gdzie ta sprawa jest uregulowana.

Radny Wiesław Czerwiński odczytał fragment pisma Oddziału Regionalnego KRUS w Warszawie. Z pisma i oceny sytuacji, jaka istnieje na terenie placówki jasno wynika, że projekt i decyzja o budowie tego obiektu została sknocona. Teraz to obowiązuje do momentu zakończenia gwarancji. Wtedy można będzie coś zrobić. Pozostaje pytanie czy zagospodarowanie garażu i śmietnika rozwiąże problem, raczej nie, dobudowa piętra, być może tak. Tylko trzeba o tym normalnie rozmawiać i pewna grupa ludzi musi się przyznać, że popełniła błąd. Był plan likwidacji placówki i sprzeciw społeczny dotarł do decydentów, ale odnośnie funkcjonalności budynku już nie. Radni powiatowi czy gminni nie mają większego wpływu. Ktoś podjął złą decyzję i niech z tego wybrnie.

Starosta Marek Ścisłowski zwrócił się do radnego Leszka Przybytniaka z zapytaniem, na jakim etapie jest realizacja zadania na drodze Nr 728? Czy sporządzona dokumentacja jest aktualna i już zostały ogłoszone przetargi? Bo jeżeli decyzja już zapadła wystąpienie powiatu z uwagami po prostu mijają się z celem. Jako użytkownik tej drogi musi stwierdzić, że nie ma tygodnia, żeby nie było wypadku. Helikopter ląduje, żeby ratować ludzkie życie, a tu mówi się, że to polityka. Do czego nadaje się dokumentacja wykonana 10 lat temu, nie powinno dziwić, że to budzi zaniepokojenie.

Radny Paweł Siennicki opuścił salę obrad. Obecnych 16 radnych.

Pan Leszek Przybytniak ponowił prośbę, aby powiat, jako użytkownik terenu wystąpił do dyrektora Dróg Województwa Mazowieckiego o informację nt zmian, które powinny być ujęte w budowie tej drogi. Na pewno nikt nie odmówi słuszności uwag. Gdy zapadła decyzja o budowie drogi projekt częściowo, z uwagi, że zmieniły się układy działek był zmieniany i uzgadniany na bieżąco. Odpowiadając radnemu Wojtczakowi stwierdził, że nie rozumie tych wszystkich pretensji nie wiadomo, do kogo skierowanych. Radny Wojciech Wojtczak ponowił pytanie do radnego Sejmiku Leszka Przybytniaka, na jakim etapie jest realizacja inwestycji na drodze Nr 728, na co jest ogłoszony przetarg? Czy przyczynił się do tego, że projekt jest aktualny i można wykupywać grunty? A powinien, jako radny tego dopilnować. W kwestii placówki KRUS podkreślił, że błędem była budowa tego obiektu. Z uwagi na zagrożenie o likwidacji kilkudziesięciu metrów kwadratowych działki zdecydowało o tym, że powstało takie skupisko w jednym miejscu. Można było działkę sprzedać, kupić odpowiednią i wybudować placówkę, która wielkością zaspakajałaby potrzeby. Teraz nie byłoby tego problemu.

Przewodniczący Rady poprosił o ciszę na sali obrad.

Radny Krzysztof Ambroziak zaapelował do przewodniczącego o zakończenie tej niewnoszącej dyskusji i realizację programu Sesji. Przecież radni dokładnie wiedzą, na czym to polega. Rolą radnego jest przyznanie środków, natomiast dalsze konkretnie działania zarówno w powiecie jak w województwie prowadzi Zarząd mając do tego odpowiednie jednostki. To one znają szczegółowe dane nt. poszczególnych zadań. Można było uprzedzić radnego Sejmiku dając możliwość, żeby się do tematu przygotował. Jest Komisji Transportu czy inne komisje, na których można ten temat dokładnie omówić.

Starosta Marek Ścisłowski stwierdził, że nie rozumie, w czym radnym przeszkadza, że kieruje zapytania do obecnego na Sesji radnego Sejmiku Woj. Mazowieckiego o bardzo istotną kwestię dot. modernizacji drogi wojewódzkiej Nr 728. Może niektórych radnych to nie interesuje, ale sposób realizacji tego zadania budzi pewne obawy.

Radny Janusz Gawęł w sprawie placówki KRUS podkreślił, żeby postawić budynek w tym miejscu musiała być decyzja o warunkach zabudowy lub wypis z planu zagospodarowania przestrzennego. Na tej działce nie udało się nic innego zmieścić. Budynek został zaprojektowany zgodnie z warunkami technicznymi i przepisami prawa budowlanego. Na ówczesne czasy był wystarczający. Radny przypomniał, że było uwarunkowanie, że budujemy w Grójcu i działka musi być natychmiast, bez czasu na sprzedaż i szukanie nowej, albo placówka KRUS zostaje przeniesiona poza powiat. A teraz pretensje i krytykowanie wszystkich. Do końca roku temat jest zamknięty. W 2019 r., jeśli KRUS wystąpi a nowa Rada będzie miała wolę pomóc może podejmie

działania zmierzające do znalezienia innych rozwiązań. W sprawie dróg radny podkreślił, że w całej toczącej się dyskusji chodzi o nic innego poza podkreśleniem swojej ważności. Zauważył, że radny Sejmiku przybył na Sesję w dobrej intencji a padło pod jego adresem wiele krytycznych uwag. Samochodów „jest coraz mniej” i „są coraz wolniejsze” a ogólna tendencja jest, że drogi są zężane. W kwestii wypadków wszystko zależy od psychiki ludzkiej. Człowiek nieodpowiedzialny zawsze będzie jeździł za szybko, niezależnie od tego, w jakim czasie wykonano dokumentację i w jaki sposób droga została zaprojektowana.

Radny Zygmunt Merski podkreślił, że był moment, kiedy miał wielką pretensję do p. Przybytniaka o to, że wprowadzając do planu inwestycji drogę Nr 728 zepchnął zadanie na drodze Nr 730, na które był projekt zrobiony przez gminę Jasieniec. Natomiast wytłumaczył, że jego działanie było podyktowane możliwością pozyskania dużo większych środków finansowych. Osobiście zaprosił marszałka do Jasieńca, żeby doszło do modernizacji drogi Nr 730. Teraz inwestycja etapami, ale jest realizowana i może w tym roku zostanie w całości wykonana. Kontynuując radny stwierdził, że gmina Jasieniec często zwraca się do wojewody, marszałka z pytaniami nt. planowanych inwestycji drogowych. Radny spytał ile razy Zarząd zwrócił się do województwa, do marszałka w sprawie dróg? Może Komisja Transportu powinna zabrać głos w sprawie tej drogi, wystosować pismo z zapytaniem o plan inwestycji.

Radny Paweł Siennicki powrócił na salę obrad. Obecnych 17 radnych.

Wicestarosta Dariusz Piątkowski podkreślił, że gmina Jasieniec w sprawie drogi się ocknęła, gdy był wielki baner zapraszający marszałka i gdy poczuła gniew ludności za całkowity brak działania. Marszałek przyjechał, ale nie na zaproszenie radnego, ludzie swoją oddolną inicjatywą napisali.

Wicestarosta Dariusz Piątkowski opuścił salę obrad. Obecnych 16 radnych.

Radny Wiesław Czerwiński podkreślił, że dalsza dyskusja nie wniesie nic nowego, dlatego proponuje jej zamknięcie. Jednocześnie proponuje, żeby mierzyć wszystkich jedną miarą, nie wybierać korzystniejszych dla siebie sytuacji, jeśli mamy być uczciwymi wobec siebie. Jednocześnie radny zaznaczył, że jak w ciągnącej się od roku sprawie drogowskazu na drodze wojewódzkiej w msc. Dębnowola, tak i w wielu innych, chodzi o zwykłe podejście nadrzędnych władz. Sprawa, jeśli jest realna powinna być załatwiona. Nie jak w przypadku Zarząd Dróg Wojewódzkich, który nie reaguje na zgłoszone uwagi. Kończąc wypowiedź radny zwrócił się do przewodniczącego Rady o zamknięcie dyskusji i przejście do programu Sesji.

Radny Wojciech Wojtczak w odpowiedzi na zarzut do przewodniczącego Komisji Transportu o budowę dróg wojewódzkich odesłał radnego Merskiego do zapisów ustawy o samorządzie powiatowym, ustawy o drogach publicznych i Statutu Powiatu Grójeckiego.

Radny Janusz Gawęł opuścił salę obrad. Obecnych 15 radnych.

Przewodniczący Rady w podsumowaniu stwierdził, że w kwestii placówki KRUS jak wynika z dyskusji właściwie przez 2018 r. nic nie można zrobić. Tylko jak wytłumaczyć to ludziom w terenie, którzy oczekują, że sytuacja w zakresie obsługi rolników musi ulec zmianie. Skoro gwarancja na budynek jest przedłużona jedynym wyjściem jest wynajęcie dodatkowego lokalu pod potrzeby KRUS. Oczywiście takie rozwiązanie wymaga głębszej analizy. Na pewno Rada Powiatu powinna sprawę monitorować i rozważać różne sposoby rozwiązania problemu oraz wspierać wszystkie inicjatywy i działania zamierzające do poprawy sytuacji.

Radny Janusz Gawęł powrócił salę obrad. Obecnych 16 radnych.

Przewodniczący podziękował radnemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego Leszkowi Przybytniakowi za udział w Sesji.

Następnie przewodniczący powrócił do procedowania pkt 4- przyjęcie porządku obrad.

Radny Janusz Karbowski opuścił salę obrad. Obecnych 15 radnych.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzane do porządku obrad pkt 8a – Przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2018 oraz projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2018-2027. Obecnych 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. **Punkt 8a został wprowadzony, 14 głosów „za”, 1 „wstrzymujący się”.** Głos 1 radnego, który nie brał udziału w głosowaniu wg § 24 pkt 1 Statutu został zaliczony do głosów „wstrzymujących”.

Następnie przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzane do porządku obrad pkt 8.4a – Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia lokalu stanowiącego własność Powiatu Grójeckiego Obecnych 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. **Punkt 8.4a został wprowadzony, 15 głosów „za”.**

Przewodniczący Rady poddał porządek obrad pod głosowanie. Obecnych 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. **Porządek został przyjęty, 15 głosów „za”.**

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie ślubowania Radnego Witolda Przybylskiego.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołów z Sesji w dniu 15 grudnia i 28 grudnia 2017 r.
6. Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty Grójeckiego.
7. Sprawozdanie z obchodów roku 50 – lecia Muzeum im. K. Pułaskiego w Warce.
8. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:
 - 8.a przyjęcie autopoprawki Zarządu Powiatu Grójeckiego do projektu uchwały.
 - 8.1 zmieniająca uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2018.
 - 8.2 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2018-2027.
 - 8.3 wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Grójeckiego.
 - 8.4a wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia lokalu stanowiącego własność Powiatu Grójeckiego.
 - 8.4 wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Grójeckiego.
 - 8.5 wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.
 - 8.6 zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej Specjalnej w Grójcu w Zespole Szkół Specjalnych im. ks. Jana Twardowskiego w Grójcu poprzez likwidację Filii Nr 1 w Bądkowie Szkoły Podstawowej Specjalnej w Grójcu w Zespole Szkół Specjalnych im. ks. Jana Twardowskiego w Grójcu.
9. Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.
10. Interpelacje i zapytania radnych.
11. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
12. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.5

Przyjęcie protokołów z Sesji w dniu 15 grudnia 2017 r. oraz 28 grudnia 2017 r.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że do powyższych protokołów nie wpłynęły uwagi. **Protokół Nr XLVI/2017 z dnia 15 grudnia 2017r. oraz protokół Nr XLVIII/2017 z dnia 28 grudnia 2017r. zostały przyjęte.**

Radny Krzysztof Fiks opuścił salę obrad. Obecnych 14 radnych

Ad.6

Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty Grójeckiego przedstawił starosta Marek Ścisłowski /załącznik/.

Jednocześnie starosta poinformował, że Sąd Okręgowy w Lublinie nakazał gminie Mogielnica zapłatę kwoty 178 tys. zł z odsetkami ustawowymi od dnia 30.11.2015 r. w kwocie 40 tys. zł oraz pokrycie kosztów postępowania sądowego. Sprawa dot. niezapłacenia powiatowi należności zgodnie z podpisaną umową na współfinansowanie zadania w msc. Dziunin. Wyrok nie jest prawomocny.

Radny Krzysztof Fiks powrócił na salę obrad. Radny Zygmunt Merski opuścił salę obrad. Obecnych 14 radnych.

Ad. 7

Sprawozdanie z obchodów roku 50 – lecia Muzeum im. K. Pułaskiego w Warce w oparciu o prezentację multimedialną przedstawiła dyrektor Iwona Stefaniak.

Radni nie zgłosili uwag. **Sprawozdanie zostało przyjęte.**

Ad.8

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:

Ad. 8 a

Autopoprawka Zarządu Powiatu do projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2018 oraz projektu uchwały Rady Powiatu sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2018 - 2027 /załącznik/.

Przewodniczący Rady poddał autopoprawkę do projektów uchwał pod głosowanie. Obecnych 14 radnych. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. **Autopoprawka została wprowadzona, 13 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.** Głos 1 radnego, który nie brał udziału w głosowaniu wg § 24 pkt 1 Statutu Powiatu Grójeckiego został zaliczony do głosów „wstrzymujących”.

Ad. 8.1

Projekt Uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2018 /załącznik/.

Radny Janusz Gawęł opuścił salę obrad. Obecnych 13 radnych.

Przewodniczący Ireneusz Szymczak poinformował, że opinia Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu o zmianach w budżecie jest pozytywna.

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Wobec ich braku poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 13 radnych. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. **Uchwała Nr XLIX/305/2018 została przyjęta, 13 głosów „za”.**

Ad. 8.2

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2018-2027 /załącznik/.

Przewodniczący Ireneusz Szymczak poinformował, że opinia Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu o zmianie WPF na lata 2018-2027 jest pozytywna.

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Wobec ich braku poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 13 radnych. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. **Uchwała Nr XLIX/306/2018 została przyjęta, 13 głosów „za”.**

Radny Janusz Gawęł powrócił na salę. Obecnych 14 radnych.

Ad.8.3

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Grójeckiego /złącznik/.

Przewodniczący Ireneusz Szymczak poinformował, że opinia Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w Nowej Wsi jest pozytywna.

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Wobec ich braku poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 14 radnych. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. **Uchwała Nr XLIX/307/2018 została przyjęta, 9 głosów „za”, 1 „przeciw” i 4 głosy „wstrzymujące się”.** Głos 1 radnego, który nie brał udziału w głosowaniu wg § 24 pkt 1 Statutu został zaliczony do głosów „wstrzymujących”.

Ad.8.4 a

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia lokalu stanowiącego własność Powiatu Grójeckiego /załącznik/.

Starosta Marek Ścisłowski wyjaśnił, że użyczenie dotyczy lokalu znajdującym się przy ul. Piłsudskiego 59b w Grójcu, w którym zostanie uruchomiona Filia Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Wobec ich braku poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 14 radnych. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. **Uchwała Nr XLIX/308/2018 została przyjęta, 14 głosów „za”.**

Radny Janusz Gawęł spytał o zakres działania Filii w Grójcu.

Starosta Marek Ścisłowski wyjaśnił, że Filia będzie zajmowała się sprawami dot. pozwoleń wodno – prawnych. W przyszłym tygodniu spotka się z dyrektorem Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w celu omówienia umowy.

Ad.8.4

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Grójeckiego /złącznik/.

Przewodniczący Ireneusz Szymczak poinformował, że opinia Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu w sprawie sprzedaży nieruchomości w Nowym Mieście jest pozytywna.

Przewodniczący Rady spytał o uwagi Wobec ich braku poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 14 radnych. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. **Uchwała Nr XLIX/309/2018 została przyjęta, 9 głosów „za”, 5 „wstrzymujących się”.** Głos 1 radnego, który nie brał udziału w głosowaniu wg § 24 pkt 1 Statutu został zaliczony do głosów „wstrzymujących”.

Ad.8.5

Projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości /złącznik/.

Przewodniczący Ireneusz Szymczak poinformował, że opinia Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu w sprawie nabycia na rzecz powiatu zabudowanej nieruchomości położonej w Grójcu, przy ul. POW 4A jest pozytywna.

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Wobec ich braku poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 14 radnych. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. **Uchwała Nr XLIX/310/2018 została przyjęta, 12 głosów „za”, 2 „wstrzymujące się”.** Głos 1 radnego, który nie brał udziału w głosowaniu wg § 24 pkt 1 Statutu został zaliczony do głosów „wstrzymujących”.

Ad. 8.6

Projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej Specjalnej w Grójcu w Zespole Szkół Specjalnych im. ks. Jana Twardowskiego w Grójcu poprzez likwidację Filii Nr 1 w Bądkowie Szkoły Podstawowej Specjalnej w Grójcu w Zespole Szkół Specjalnych im. ks. Jana Twardowskiego w Grójcu /załącznik/.

Przewodnicząca Barbara Kowalska poinformowała, że opinia Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki Sportu i Promocji w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej Specjalnej Grójcu poprzez likwidację Filii Nr 1 w Bądkowie jest pozytywna.

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono. Podał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 14 radnych. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. **Uchwała Nr XLIX/311/2018 została przyjęta, 13 „za”, 1 głos, „wstrzymujący się”.**

Ad. 9

Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Barbara Kowalska poinformowała, że od ostatniej Sesji komisja odbyła jedno posiedzenie, na którym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały dot. likwidacji Filii Nr 1 w Bądkowie Szkoły podstawowej Specjalnej przy Zespole Szkół Specjalnych im. ks. Jana Twardowskiego w Grójcu.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Ireneusz Szymczak poinformował, że komisja na posiedzeniu w dniu dzisiejszym pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał wprowadzone pod obrady dzisiejszej Sesji. Komisja postanowiła zaprosić na kolejne posiedzenie przedstawicieli PCM Sp. z o.o. w Grójcu oraz SPZOZ w Nowym Mieście celem omówienia sytuacji finansowej tych jednostek.

Wicestarosta Dariusz Piątkowski powrócił na salę obrad. Obecnych 15 radnych.

Ad. 10

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Janusz Gawel powiedział o żałobie po zmarłym śp. Stanisławie Sitarku, samorządowcu, społeczniku, radnym kilku kadencji Rady Powiatu w kontekście nie zdobycia się Rady Powiatu, Zarządu Powiatu, Starosty na jeden mały gest umieszczenia na budynku Starostwa nekrologu od organów powiatu oraz nie wystawienia sztandaru Powiatu Grójeckiego na uroczystości pogrzebowej. Każdy inaczej ma prawo wspominać zmarłego, dobrze lub źle, ale to był człowiek, nasz kolega, dlatego przykro, że takiego gestu zabrakło.

Radny Zygmunt Merski stwierdził, że na otwarciu drogi Jasieniec – Zbrosza Duża nie był zaproszony przez Radę Powiatu tylko wójta gminy Jasieniec. Ponownie wrócił do sprawy braku przyczółków przy dużym przepuście na moście w msc. Wierchowina oraz barier ochronnych z uwagi na znajdujący się tam bardzo głęboki rów.

Starosta Marek Ścisłowski wyjaśnił, że było ustalone z wójtem gminy Jasieniec, że wystosuje pod adresem radnego takie zaproszenie.

Przewodniczący Rady zauważył, że dokumentacja była wyłożona, odbyło się spotkanie, na którym każdy mógł zgłosić uwagi. Jeśli chodzi o wykonanie niestety jest wiele uchybień, które będzie trzeba uzupełnić.

Radny Zygmunt Merski podkreślił, że nie stwierdza nie wiadomo, jakich błędów tylko z uwagi na niebezpieczną sytuację jak się na tej drodze wytworzyła prosi o szybkie załatwienie tej sprawy.

Radny Janusz Gawel stwierdził, że skoro są głosy o tym, że na wyremontowanej i odebranej drodze coś jest nie tak warto powołać komisję składającą się z przedstawiciela inwestora, w tym przypadku Starostwa oraz przedstawiciela PZD, który w swojej gestii będzie miał utrzymanie i przeanalizować czy zgłoszone uwagi są merytorycznie uzasadnione, jeśli tak dodatkowe prace wykonać.

Radny Paweł Siennicki opuścił salę. Obecnych 14 radnych.

Ad.11

Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

Radny Wiesław Czerwiński stwierdził, że dzisiejsze zaprzysiężenie radnego odbyło się w obecności wszystkich radnych i przypomniał, w jak dziwnej atmosferze przebiegało jego zaprzysiężenie. Następnie poruszył sprawę organizacji konferencji naukowej przy współpracy ze Stowarzyszeniem Warka. Jednocześnie radny

w kontekście zamieszczania określenia „nasze muzeum” przypomniał, że muzeum nie jest tylko wareckie, ale jest jednostką organizacyjną Powiatu Grójeckiego. Ponadto radny zapytał czy z okazji obchodu „Roku Kościuszkowskiego” muzeum zwróciło się do wszystkich szkół i oprócz szkoły w Błędowie nie ma żadnej reakcji.

Dyrektor Iwona Stefaniak wyjaśniła, że na razie zareagowały dwie szkoły. Jako pierwsza zgłosiła się szkoła w Błędowie, ponieważ za patrona ma Tadeusza Kościuszkę. Ponadto zgłosiła się szkoła w Radomiu, która również ma tego patrona. Inne szkoły nie zareagowały. Natomiast muzeum będzie prowadziło rozmowy z dyrektorami szkół, ponieważ są obchody stulecia niepodległości i warto, żeby wystawy, które ma w zasobach pojechały w teren.

Radny Witold Przybylski jeszcze raz podziękował za miłe przyjęcie w gronie radnych.

Ad. 12.

Zamknięcie posiedzenia.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Władysław Kumorek o godz. 16.20 zamknął posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Protokołowała:


Palmira Ponceleusz-Kornafel

Przewodniczył:


Władysław Kumorek